南京化学工业园区管理委员会 施工劳务 16,505.30

南京化学工业园区管理委员会 管养服务 4,941.36

（2）采购商品/接受劳务情况

2018年，发行人与关联方发生采购商品、接受劳务情况如下：

表10-42  发行人近两年与关联方之间发生采购商品、接受劳务情况

单位：万元

关联方名称 关联交易内容 2018 年金额

南京化工园博瑞德水务有限公司 中压气 383.40

江苏南热发电有限责任公司 蒸汽 8,629.59

2019 年第二期南京扬子国资投资集团有限责任公司公司债券募集说明书

119

（3）对关联方应付款项情况

截至2018年末，发行人应付关联方款项情况如下：

表10-43  发行人2018末应付关联方款项情况

单位：万元

项目 关联方名称 账面余额

应付票据及应付账款 南京市江北新区公共工程建设中心 6,900.77

其他应付款 南京市高新开发区管理委员会 4,031.48

其他应付款 南京化学工业园节能减排科技有限公司 220.00

（4）对关联方应收款项情况

截至2018年末，发行人应收关联方款项情况如下：

表10-44  发行人2018末应收关联方款项情况

单位：万元

项目 关联方名称 账面余额

应收票据及应收账款 南京化学工业园区管理委员会 191,655.87

应收票据及应收账款 南京高新技术产业开发区管理委员会 94,762.12

其他应收款 南京高新技术产业开发区管理委员会 416,744.83

其他应收款 南京市江北新区管理委员会 426,741.32

其他应收款 南京化学工业园区管理委员会 104,050.22

其他非流动资产 南京化学工业园区管理委员会 1,078,154.06

五、发行人前期差错更正

发行人在报告期内分别于 2017 年和 2018 年审计报告中对前期

数据进行了差错更正，具体如下：

发行人于 2017 年审计报告中对前期数据进行差错更正，更正原

因是子公司江北产投对其 2014-2016年度会计科目核算进行了重分类

调整，为了更加客观准确地反映公司的财务状况、经营成果，提供更

可靠、更准确的会计信息，公司根据《企业会计准则第 28 号——会

计政策、会计估计变更和差错更正》等有关规定，对公司 2014-2016

年度会计科目核算进行了前期差错更正，财务报表中受影响的报表项

目名称和影响金额如下表：

2019 年第二期南京扬子国资投资集团有限责任公司公司债券募集说明书

120

表10-45  发行人2017年末会计差错更正影响

单位：万元

报表名称
受影响的报表项

目名称
调整前 调整后 调整前后差异

2016 年合并资

产负债表
应收账款 312,562.42 465,782.46 153,220.04

2016 年合并资

产负债表
其他应收款 1,112,989.10 945,057.81 -167,931.29

2016 年合并资

产负债表
长期应付款 360,561.54 345,919.15 -14,642.39

2016 年合并资

产负债表

一年内到期的非

流动负债
1,653,792.86 1,653,724.00 -68.86

2016 年合并资

产负债表
资产总计 14,834,860.14  14,820,148.90  -14,711.25

2016 年合并资

产负债表
负债合计 10,381,766.92  10,367,055.67  -14,711.25

2015 年合并资

产负债表
应收账款 306,427.95 589,274.34 282,846.39

2015 年合并资

产负债表
其他应收款 1,991,245.84 1,688,675.60 -302,570.24

2015 年合并资

产负债表
长期应付款 337,841.75 318,117.91 -19,723.84

2014 年合并资

产负债表
应收账款 271,280.54 552,007.00  280,726.46

2014 年合并资

产负债表
其他应收款 2,054,006.46 1,773,280.00  -280,726.46

发行人于 2018 年审计报告中对前期数据进行差错更正，更正原

因主要是子公司报表项目的重分类调整，为了更加客观准确地反映公

司的财务状况、经营成果，提供更可靠、更准确的会计信息，公司根

据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

等有关规定，对公司 2017 年度会计科目核算进行了前期差错更正，

财务报表中受影响的报表项目名称和影响金额如下表：

表10-46  发行人2018年末会计差错更正影响

单位：万元

报表名称
受影响的报表项

目名称
调整前 调整后 调整前后差异

2017 年合并资

产负债表
应收账款 589,107.23  657,983.02  68,875.78

2017 年合并资

产负债表
其他应收款 1,716,972.55  1,739,066.55  22,094.00

2019 年第二期南京扬子国资投资集团有限责任公司公司债券募集说明书

121

报表名称
受影响的报表项

目名称
调整前 调整后 调整前后差异

2017 年合并资

产负债表
其他流动资产 148,012.13  138,930.92  -9,081.21

2017 年合并资

产负债表

可供出售金融资

产
831,919.26  821,726.71  -10,192.55

2017 年合并资

产负债表
长期股权投资 131,915.71  139,568.49  7,652.78

2017 年合并资

产负债表
在建工程 560,171.16  535,903.03  -24,268.13

2017 年合并资

产负债表
其他非流动资产 3,456,585.58  3,504,887.43  48,301.84

2017 年合并资

产负债表
应交税费 58,433.28  77,733.41  19,300.13

2017 年合并资

产负债表
其他应付款 732,865.55  740,197.91  7,332.35

2017 年合并资

产负债表

一年内到期的非

流动负债
1,332,266.46  1,366,665.19  34,398.73

2017 年合并资

产负债表
递延所得税负债 93,811.54  161,292.26  67,480.73

2017 年合并资

产负债表
其他综合收益 24,293.38  10,616.02  -13,677.36

2017 年合并资

产负债表
资产总计 17,860,963.49  17,765,590.85  -95,372.64

2017 年合并资

产负债表
负债总计 12,631,791.46  12,500,297.45  -131,494.01

2017 年合并资

产负债表
所有者权益总计 5,229,172.03  5,265,293.40  36,121.36

发行人 2017 年和 2018 年当期审计报告期初数据与调整后的数

据保持一致，且上述前期差错更正，对公司的财务状况、经营成果和

现金流量不产生重大不利影响，不影响企业偿债能力和偿付安排。

六、重大期后事项说明

发行人在报告期后没有发生影响本次债券发行条件及对投资者

做出投资决策有重大影响的应予披露的事项，具体说明如下：

1、中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对发行人 2016 年、2017

年和 2018 年分别出具了中兴华审字[2017]第 020483 号、中兴华审字

[2018]第 021082 号和中兴华审字[2019]第 021268 号标准无保留意见

的审计报告，符合公司债券的发行条件。

2019 年第二期南京扬子国资投资集团有限责任公司公司债券募集说明书

122

2、发行人律师出具的法律意见书中没有影响本期公司债券发行

的情形出现。

3、发行人无重大违法违规行为。

4、发行人运营良好，财务状况正常。

5、发行人没有发生重大资产置换、股权、债务重组等公司架构

变化的情形。

6、发行人的主营业务没有发生变更。

7、发行人没有发生未履行法定程序的关联交易。

8、经办发行人本次发行业务的主承销商、会计师、律师和资信

评级机构未发生更换。

9、发行人及其董事长、总经理、主要股东没有发生重大的诉讼、